
 (単位＝円)　

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益

商 標 権 収 入 63,056,130 89,224,322 △ 26,168,192
商 標 権 収 入 振 替 額 402,053,357 441,742,264 △ 39,688,907
基 本 財 産 配 当 金 収 入 65,710,860 60,234,955 5,475,905

特定財産運用益
特 定 資 産 受 取 利 息 16,317,952 13,590,932 2,727,020

受取寄付金
受 取 寄 付 金 1,227,371 522,090 705,281

事業収益
刊 行 事 業 収 益 73,530,662 75,994,763 △ 2,464,101
賃 貸 事 業 収 益 63,343,150 63,962,226 △ 619,076
セ ミ ナ ー 収 益 11,248,193 9,573,333 1,674,860

雑収益
受 取 利 息 7,392 10,132 △ 2,740
雑 収 入 703,503 801,408 △ 97,905

経常収益計 697,198,570 755,656,425 △ 58,457,855

(2)経常費用
事業費 486,287,838 449,060,605 37,227,233

役 員 報 酬 12,526,100 13,665,000 △ 1,138,900
役 員 退 任 慰 労 金 1,609,500 9,860,910 △ 8,251,410
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 805,000 958,272 △ 153,272
職 員 給 与 手 当 80,766,989 71,513,786 9,253,203
職 員 退 職 給 付 費 用 5,586,794 3,629,160 1,957,634
法 定 福 利 費 12,773,005 10,652,035 2,120,970
福 利 厚 生 費 2,509,418 2,414,303 95,115
研 修 費 1,853,107 1,259,928 593,179
業 務 委 託 費 44,769,643 30,153,033 14,616,610
諸 謝 金 92,285 59,567 32,718
翻 訳 費 2,786,087 5,504,454 △ 2,718,367
旅 費 交 通 費 10,271,597 10,316,351 △ 44,754
通 信 運 搬 費 24,081,157 16,856,631 7,224,526
印 刷 製 本 費 54,034,948 51,131,492 2,903,456
支 払 助 成 金 76,102,835 80,469,246 △ 4,366,411
賞 金 7,401,825 7,411,492 △ 9,667
支 払 寄 付 金 55,301,362 43,275,201 12,026,161
慶 弔 費 30,000 77,300 △ 47,300
会 議 費 4,007,717 3,364,870 642,847
諸 会 費 19,445 200,000 △ 180,555
設 備 保 全 費 24,082,612 23,581,709 500,903
水 道 光 熱 費 5,655,708 5,537,031 118,677
賃 借 料 5,977,361 5,906,542 70,819
支 払 保 険 料 6,808,620 6,469,763 338,857
図 書 費 214,142 170,389 43,753
消 耗 品 費 9,233,745 7,049,049 2,184,696
広 告 宣 伝 費 6,167,306 6,261,160 △ 93,854
租 税 公 課 10,890,777 9,959,264 931,513
手 数 料 3,345,117 3,014,736 330,381
減 価 償 却 費 16,583,636 18,337,931 △ 1,754,295
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管理費 71,182,014 96,351,450 △ 25,169,436
役 員 報 酬 9,595,501 10,191,191 △ 595,690
役 員 退 任 慰 労 金 965,700 6,173,090 △ 5,207,390
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 483,000 587,328 △ 104,328
職 員 給 与 手 当 27,272,230 30,366,131 △ 3,093,901
職 員 退 職 給 付 費 用 1,668,782 1,411,340 257,442
法 定 福 利 費 4,487,813 4,565,158 △ 77,345
福 利 厚 生 費 881,688 1,034,702 △ 153,014
研 修 費 29,676 694 28,982
業 務 委 託 費 1,766,128 11,281,262 △ 9,515,134
諸 謝 金 522,447 1,072,104 △ 549,657
旅 費 交 通 費 3,058,493 3,303,759 △ 245,266
通 信 運 搬 費 702,584 664,071 38,513
印 刷 製 本 費 797,554 757,060 40,494
支 払 寄 付 金 947,800 4,920,000 △ 3,972,200
慶 弔 費 537,778 905,800 △ 368,022
会 議 費 1,449,622 659,139 790,483
諸 会 費 823,027 742,284 80,743
設 備 保 全 費 4,289,331 3,299,599 989,732
水 道 光 熱 費 893,039 1,034,072 △ 141,033
賃 借 料 2,004,910 2,293,569 △ 288,659
支 払 保 険 料 1,025,205 1,146,127 △ 120,922
図 書 費 43,717 69,294 △ 25,577
消 耗 品 費 1,660,877 1,116,632 544,245
広 告 宣 伝 費 945,947 3,885,297 △ 2,939,350
租 税 公 課 1,870,638 1,891,703 △ 21,065
手 数 料 866,708 960,154 △ 93,446
減 価 償 却 費 1,591,819 2,019,890 △ 428,071

経常費用計 557,469,852 545,412,055 12,057,797
評価損益等調整前当期経常増減額 139,728,718 210,244,370 △ 70,515,652
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 44,955,196 19,456,000 25,499,196

当期経常増減額 184,683,914 229,700,370 △ 45,016,456

2.経常外増減の部
(1)経常外収益
(2)経常外費用

固定資産除却損 18,363 20,504 △ 2,141
経常外費用計 18,363 20,504 △ 2,141

当期経常外増減額 △ 18,363 △ 20,504 2,141
当期一般正味財産増減額 184,665,551 229,679,866 △ 45,014,315
一般正味財産期首残高 4,531,514,513 4,301,834,647 229,679,866
一般正味財産期末残高 4,716,180,064 4,531,514,513 184,665,551

Ⅱ　指定正味財産増減の部
商標権使用料収入 442,919,872 378,436,484 64,483,388
一般正味財産へ振替額 △ 402,053,357 △ 441,742,264 39,688,907
当期指定正味財産増減額 40,866,515 △ 63,305,780 104,172,295

指定正味財産期首残高 166,944,720 230,250,500 △ 63,305,780
指定正味財産期末残高 207,811,235 166,944,720 40,866,515

Ⅲ　正味財産期末残高 4,923,991,299 4,698,459,233 225,532,066
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 　 　

(1)経常収益
基本財産運用益

商 標 権 収 入 63,056,130 63,056,130
商 標 権 収 入 振 替 額 402,053,357 402,053,357
基 本 財 産 配 当 金 収 入 65,710,860 65,710,860

特定財産運用益
特 定 資 産 受 取 利 息 8,192,068 8,125,884 16,317,952

受取寄付金
受 取 寄 付 金 1,227,371 1,227,371

事業収益
刊 行 事 業 収 益 73,530,662 73,530,662
賃 貸 事 業 収 益 2,917,010 60,426,140 63,343,150
セ ミ ナ ー 収 益 11,248,193 11,248,193

雑収益
受 取 利 息 7,392 7,392
雑 収 入 703,503 703,503

経常収益計 565,590,416 60,426,140 71,182,014 697,198,570
(2)経常費用 （事業費） （事業費） （管理費）

役 員 報 酬 12,322,980 203,120 9,595,501 22,121,601
役 員 退 任 慰 労 金 1,583,748 25,752 965,700 2,575,200
役員退職慰労金引当金繰入 792,120 12,880 483,000 1,288,000
職 員 給 与 手 当 71,724,523 9,042,466 27,272,230 108,039,219
職 員 退 職 給 付 費 用 4,933,792 653,002 1,668,782 7,255,576
法 定 福 利 費 11,392,140 1,380,865 4,487,813 17,260,818
福 利 厚 生 費 2,238,130 271,288 881,688 3,391,106
研 修 費 1,843,976 9,131 29,676 1,882,783
業 務 委 託 費 44,608,043 161,600 1,766,128 46,535,771
諸 謝 金 91,921 364 522,447 614,732
翻 訳 費 2,786,087 2,786,087
旅 費 交 通 費 9,515,879 755,718 3,058,493 13,330,090
通 信 運 搬 費 23,892,076 189,081 702,584 24,783,741
印 刷 製 本 費 53,801,239 233,709 797,554 54,832,502
支 払 助 成 金 76,102,835 76,102,835
賞 金 7,401,825 7,401,825
支 払 寄 付 金 55,298,962 2,400 947,800 56,249,162
慶 弔 費 30,000 537,778 567,778
会 議 費 3,904,869 102,848 1,449,622 5,457,339
諸 会 費 19,445 823,027 842,472
設 備 保 全 費 11,183,301 12,899,311 4,289,331 28,371,943
水 道 光 熱 費 3,608,742 2,046,966 893,039 6,548,747
賃 借 料 5,207,848 769,513 2,004,910 7,982,271
支 払 保 険 料 2,602,443 4,206,177 1,025,205 7,833,825
図 書 費 200,690 13,452 43,717 257,859
消 耗 品 費 8,162,539 1,071,206 1,660,877 10,894,622
広 告 宣 伝 費 5,808,686 358,620 945,947 7,113,253
租 税 公 課 4,732,560 6,158,217 1,870,638 12,761,415
手 数 料 3,078,530 266,587 866,708 4,211,825
減 価 償 却 費 6,628,267 9,955,369 1,591,819 18,175,455

経常費用計 435,498,196 50,789,642 71,182,014 557,469,852
評価損益等調整前当期経常増減額 130,092,220 9,636,498 0 139,728,718
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 4,644,500 40,310,696 44,955,196

当期経常増減額 134,736,720 9,636,498 40,310,696 184,683,914
2.経常外増減の部

(1)経常外収益
(2)経常外費用

固定資産除却損 18,363 18,363
経常外費用計 18,363 18,363

当期経常外増減額 △ 18,363 △ 18,363
他会計振替額 1,100,998 △ 1,100,998 0
当期一般正味財産増減額 135,819,355 8,535,500 40,310,696 184,665,551
一般正味財産期首残高 - - - 4,531,514,513
一般正味財産期末残高 - - - 4,716,180,064

Ⅱ　指定正味財産増減の部
商標権使用料収入 442,919,872 442,919,872
一般正味財産へ振替額 △ 402,053,357 △ 402,053,357
当期指定正味財産増減額 40,866,515 40,866,515
指定正味財産期首残高 166,944,720 166,944,720
指定正味財産期末残高 207,811,235 207,811,235

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - 4,923,991,299
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